Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 г.Уссурийска»

Уссурийского городского округа

(МБОУ СОШ №4)

ПРИКАЗ

20.02.2023г. № “р
«Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ»

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) на основании
приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведение Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» и
приказа управления образования и молодежной политики от 09.02.2023 № 28-а «О проведении
мониторинга качества образования в образовательных организациях Уссурийского городского
округа в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (ВПР)в 4-8, 11 классах в

традиционной форме.
2. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 4 классах — Заярнюк К.Д., ЗДУВР

начальной школы,в 5-8, 11 классах — Мечик Н.О., ЗДУВР среднего и старшего звена.
Утвердить график проведения и список ответственных организаторов (Приложение 1,2).

4. Классному руководителю ознакомить родителей и учащихся с правилами проведения и
графиком проведения ВПР.

5. Школьным координаторам провести обучающий инструктаж с общественными

о

наблюдателями.
6. С целью обеспечения объективности на стадии проверки ВИР установить порядок

проверки: ответственные организаторы по окончании работы сдают бланки ответов

школьному координатору, который назначает экспертные комиссии в составе учителей,
неработающихв данном классе, и ответственного от администратора школы:

Предмет Состав комиссии Ответственный
Русский язык 4 кл_| Семибратова А.Ю., Ведерникова|ЗДУВР ЗаярнюкК.Д.Математика4 кл Е.А., ЗининаЕ.В.
Окружающий мир
4 кл
Математика 5-8 кл|Коновалова Е.Н., Савельева Э.В.,|ЗДВР МечикН.О.

ИлюшкинаМ.Н. |

История Суворова В.Г., Соломенко А.Ю.|ЗДУВРМечикН.О.
Обществознание
Физика Илюшкина М.Н. ЗДВР МечикН.О.
Химия МирочникН.Н., Лапердина В.М. |ЗДУВР МечикН.О.
География
Биология

7.

10.

ь

®

Назначить сроки проверки ВПР в течение7-ми дней, без учета дня проведения, место

проверки - кабинет 453, время проверки- в 18.00.
ЗДУВР Заярнюк К.Д. и Мечик Н.О. обеспечить административный внутришкольный
контроль за подготовкой, организациейи объективностью проведения ВПР.
Учителям-предметникам обеспечить исполнение плана-графика и загрузку данных в

систему ФИСОКОв установленныесроки.
ЗДУВРЗаярнюк К.Д., Мечик Н.О. и учителям-предметникам по итогам проведения и
проверки ВПР провести анализ результатов и выработать пути исправления
проблемных ситуаций.
Установить сроки проведения анализа результатов ВПР — 5 дней со дня окончания

проверки.

А.Н. Кузьмина

План-график проведения ВПР в 4-х классах.

Приложение1.

Класс Дата, Предмет Продолжи- Организаторы Проверяющие

время тельность
4«А»|18 апреля|Окружающий мир 45 мин. Белова ВВ. БеловаВ В.

10.30. Избенко С.В. КарповаН.А.
20 апреля|Математика 45 мин. Белова В В Белова В В

10.30. ЗаярнюкК.Д. Избенко С.В

25 апреля|Русский язык Г часть|45 мин. Михеева Н.В. Избенко С.В.

10.30. Избенко С.В. ЗаярнюкК.Д.
27 апреля|Русский язык П 45 мин. БеловаВ.В. КарповаН.А.
10.30. часть Избенко С.В. Избенко С.В.

4 «Бу 18 апреля|Окружающий мир 45 мин. БеловаВ.В. Щеголева Н.А.

10.30. КарповаН.А. Маслич Е.В.

20 апреля|Математика 45 мин. ЩеголеваН.А. Белова В.В.

10.30. Избенко С В КарповаН.А.
25 апреля|Русский язык[часть|45 мин. Белова В.В. ЩеголеваН.А.
10.30. КарповаН.А. ВедерниковЕ А.

27 апреля|Русский язык П 45 мин. ЩеголеваН.А. БеловаВ.В.
10.30. часть Торккнова ЛН|Карпова Н.А.

4 «В»|18 апреля|Окружающий мир 45 мин Зинина Е В Заярнюк КД
11:20 Семибратова А|Белова В В

Ю

20 апреля|Математика 45 мин Белова В В Семибратова А

11:20 Карпова Н А юЮ

Заярнюк КД

25 апреля|Русский язык1 часть|45 мин Заярнюк К Д Избенко С В

11:20 Торкунова Л Н Щеголева Н А
"|

27 апреля|Русскийязык2 часть|45 мин Избенко С В 'Торкунова Л Н

11:20 Щеголева Н А Ведерникова Е
А

НУ

ечэвитэ

у
“Н”Н

хиньодиу{:я/

"НИенияшоши

“Н”ИГеаэвитэу{

:9/

"ОУ’ст-ОГУТ

АО

еяониав)

“НН

эяонечонох

:8/

нии

(6

анэио

с
яо9А

<

жч&в

иияоэла

[

"НИенияшоши

“ОГУ

охнэионо)

:98

с501-'65:60

хинчиэпэноп

"НИ

еяэвитэ

у
“Н"Я

эзокезонох

:8

ним

06

ихочд

$°<

чит

8

6505-7011

(тэлшэи

а
хешАи

1
:я/

ичньАен-0ннэя12э12)

`9`О

евони@ео

:9/

"су

ЕТ-'00"ЕТ

АЧоотч9я

"Я“Я

еяэпнэзэЯ

:8/

нии

су

анаийо

с
хо4д

1

АионизьАно

оп

1912

э

[

ТЯ

еяо4дояАЭ

:96

05'6-'59'80

Аэятэь

"Я“У

зохдир

:96

нии

су

хо9А

$°С

видотэИ

©

6505:70`Е1

(тэлтэапичньАен-оння1оэ1оя)

-ИГа

энип@эпег(

“Га

эчо4ояАЭ

:99

"СЕ

1-‘00°ЕТ

А4оотчя

8Пэ

`Я`О

еяодииизвУ

:39

нии

су

иходд

с]

АионизьАпо

оп

1912

Пэ9

9

еС0С'+0’СТ

"НИ

езэвитэу{

:я/

Га

енигаэпег(

“Н’ИГенияшоши

:9/

05'УТ-`00`ЕТ

НУ

енияшоши

“У“а

яешАи

1
:2/

нии

06

ана

©
зо4А

<;

ехитеиэтеу(

[

*Я`О

зяодиииевУ

:95

05'60-'57'80

хиндотя

"О’Н

хиьэИ(

“НИ

еяэвитэ

у
:96

ним

су

ихочА

$°<

витонойч

с

650С:+0°Т1Т

(элтэаи

|

ичньАен-оння129

оО)

Я“Я

еяэпнэзэЯ

:99

"сс'1-ОГУТ

Ааоотяя

"Я`О

зяодииизвУ

:39

нии

ср

танэийо

с
ход

+1

АмонизьАпо

оп

чтит

9

(тэлтэацичньАен-0нн912э1эЯ)

"Я“Е

эяэ9коче)

“ОГУ

охнэионо):98

"0Т'0Т-'65:60

Ааоотая

яинчиэпэноп

"НИ

еяэвитэ

и
“Н”Я

ечонезонох

:2$

нии

СХ

ихоаА

°С

АпонизьАно

оп

1912

8

6505-7001

"сс'01-'65:6

яиНаиэпэноп

"ОГУ

охнэмого

“О’Н

яиьэИ

ним

06

ихочА

$°<

вифед

то».

и

6505:50`05

члэончгэ1.

винэгэчои

а4олезине14о

эланночтолэчтО

-ижгогоЧ

виэая

1эипэчи

ээЕГУ

ее

Е{

хеоэвигя

1
“8-6

я

15105-аПЯ

винэпэчо4ди

зифе4

т

<

эинэжогичи

О

Та

ея0дояАэ

:96

`Ср'60-'6$'30

Аэятэь

ЯГУ

яохаир

:26

нии

(9

хо9А

$°С

156

ИияээАа

с

6205:+0'[С

(тэлтэац

СР’

61-'00°Е1

ичньАен-оннэЯ12э1о0)

"НИ

енияшозни

:9/

1анаию

с

А4оотая

"НЯ

еяогеяоноУ:е/

нии

су

хо4д

1

АиониеьАпо

оп

чт

[
Пэ4о

$505:+0'95

(тэитэ4пичньАен-оннэя1оэшоо)

"НН

хиньодиу

:98

`05`6-'5$#'8

А4оотая

хинЧо1я

"НЯ

эяогезоно

:9$

нии

су

оаА

°С

АиониеьАго

оп

1912

э|
8

6005-+0'6С

``

еяэпнэ=э4

:99

"ОУ

Т-ОГУТ

`Я`О

еяодимиз3У

:9

нии

06

1анэй\о

с
ход

<]

жчЕК

иихээ^а

9

`Я“а

жеш/и

1
“Га

эниг4эпе[(:96

0С.11-0С'0Т

хиНчиэгэноп

"Я`У

яохаив

“НИ

еяэвитэ

у
:96

нии

09

ОЧ

ув

ехитеиоте(

с

6505:+0'7С

"ОГУ

охнэмого)

“Ге

энэчнонео

:99

"00`7Т-'00`ЕТ

"Я`О

эяодилизех

“ОГУ

охнэионод

:89

нии

09

о9А

с

‘эхителотеу{

9

"НИенияшоши

“У"а

хешАк.]

{98

"СТ'0Т-‘6$'$

Арятэь

Та

яешАк

1
“НИ

ечэкитэу:28

1Ании

06

ОЧ

°С

ав

иихээ^а

8

$505:+0`05вп

"О

еяони4е)

“У“а

жеш/и.

1

нии

су

чохоаА

эинэьэт

Я

чек

иихоииилну

[

‘6С0С'+0’61

__

)